
ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH BÌNH ĐỊNH    

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc  

Số:        /2024/QĐ-UBND Bình Định, ngày      tháng     năm 2024 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Quy định phương thức quản lý xe ô tô phục vụ công tác chung 

tại các cơ quan, tổ chức, đơn vị thuộc phạm vi quản lý của tỉnh Bình Định 
 
 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và 

Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 22 tháng 6 năm 

2015;  

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Ban hành văn bản quy 

phạm pháp luật ngày 18 tháng 6 năm 2020; 

Căn cứ Luật Quản lý, sử dụng tài sản công ngày 21 tháng 6 năm 2017; 

Căn cứ Nghị định số 72/2023/NĐ-CP ngày 26 tháng 9 năm 2023 của 

Chính phủ quy định tiêu chuẩn, định mức sử dụng xe ô tô; 

Thực hiện ý kiến kết luận của ... ngày    tháng    năm 2024; 

Theo đề nghị của Sở Tài chính tại Tờ trình số     /TTr-STC ngày    tháng    

năm 2024. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Quy định phương thức quản lý xe ô tô phục vụ công tác chung tại 

các cơ quan, tổ chức, đơn vị thuộc phạm vi quản lý của tỉnh Bình Định 

1. Các cơ quan, tổ chức, đơn vị cấp tỉnh (trừ đơn vị sự nghiệp công lập 

trực thuộc Tỉnh ủy, Ủy ban nhân dân tỉnh) thực hiện quản lý xe ô tô theo 

phương thức quản lý trực tiếp. 

2. Các cơ quan, tổ chức, đơn vị tại khoản 1 mà có đơn vị thuộc, trực thuộc 

thì Thủ trưởng đơn vị quy định tại khoản 1 quyết định phương thức quản lý tập 

trung hoặc phương thức quản lý trực tiếp hoặc kết hợp cả hai phương thức cho 

phù hợp. 

3. Các đơn vị sự nghiệp công lập trực thuộc Tỉnh ủy, Ủy ban nhân dân 

tỉnh thực hiện quản lý xe ô tô phục vụ công tác chung theo quy định tại điểm b, 

DỰ THẢO 



điểm c khoản 6 Điều 11 Nghị định số 72/2023/NĐ-CP ngày 26 tháng 9 năm 

2023 của Chính phủ quy định tiêu chuẩn, định mức sử dụng xe ô tô. 

4. UBND các huyện, thị xã, thành phố quyết định việc quản lý xe ô tô 

theo quy định tại khoản 2 Điều 12 Nghị định số 72/2023/NĐ-CP ngày 26 tháng 

9 năm 2023 của Chính phủ quy định tiêu chuẩn, định mức sử dụng xe ô tô. 

Điều 2. Tổ chức thực hiện 

1. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày    tháng    năm 2024. 

2. Quyết định này thay thế Quyết định số 19/2020/QĐ-UBND ngày 

27/4/2020 của UBND tỉnh quy định về hình thức quản lý xe ô tô phục vụ công 

tác chung tại các cơ quan, tổ chức, đơn vị thuộc phạm vi quản lý của tỉnh Bình 

Định. 

2. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Giám đốc Sở Tài chính; Thủ 

trưởng các cơ quan, tổ chức, đơn vị và các tổ chức, cá nhân có liên quan chịu 

trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 

Nơi nhận:                                                                    

- Như Điều 2;                                                                              

- Bộ Tài chính;                                                                        

- Cục Kiểm tra VBQPPL (Bộ Tư pháp); 

- Thường trực Tỉnh uỷ; 

- Thường trực HĐND tỉnh; 

- Đoàn ĐBQH tỉnh; 

- UBMTTQVN tỉnh; 

- CT, các PCT UBND tỉnh; 

- Các Sở TC, TP; 

- Kho bạc Nhà nước tỉnh; 

- Lãnh đạo, chuyên viên VPUBND tỉnh; 

- Lưu: VT, K7, QTTV, TTTHCB.                            

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

Phạm Anh Tuấn 

 


		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-21T09:55:54+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Kèm theo văn bản số 890/STC-QLGCS của Sở Tài chính




